
4# t s
^smts

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 марта 2022 г. № 49

г. МАХАЧКАЛА

Об установлении начала пожароопасного сезона

на территории Республики Дагестан и утверисдении

перечня населенных пунктов Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, и перечня территорий

организаций отдыха детей и их оздоровления Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2022 год

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Республики

Дагестан с 28 марта 2022 года.

2. Утвердить:
перечень населенных пунктов Республики Дагестан, подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на 2022 год

согласно приложению № 1;
перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления

Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2022 год

согласно приложению № 2.

^^"ПРОИЗВОДСТВА

^дагель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов



ПРИЛОЖЕРЖЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2022 г. № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на 2022 год

1. Ахвахский район:

село Лологонитль.

2. Гумбетовский район:

село Кунзах;

село Цанатль.

3. Дербентский район:

село Аглоби;

село Рубас.

4. Казбековский район:

село Алмак;

село Буртунай;

село Гертма;

село Гостала;

село Гуни;

село Дылым;

село Инчха;

село Иха;

село Калининаул;

село Ленинаул.

5. Карабудахкентский район:

село Агачаул;

село Губден;

село Гурбуки;

село Доргели;

село Какамахи;

село Кака-Шура;

село Карабудахкент;

село Уллубийаул.

6. Каякентский район:

село Новокаякент.

7. Кизлярский район:

село Косякино;

село Новокохановское.

8. Курахский район:

село Сараг;

село Ругун.



9. Магарамкентский район;

село Азадоглы;

село Бильбиль-Казмаляр;

село Приморский;

село Самур;

село Тагиркент-Казмаляр;

село Хтун-Казмаляр.

10. Ногайский район:

село Терекли-Мектеб.

11. Рутульский район:

село Аран.

12. Сулейман-Стальский район:

село Испик;

село Пиперкент;

село Сальян;

село Хтун;

село Шихикент.

13. Тарумовский район:

село Новогеоргиевка;

село Новоромановка;

село Плодопитомник.

14. Город Махачкала:

поселок Альбурикент.

15. Город Кизляр (район поста «Лесной»).



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2022 г. № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий организаций отдыха детей

и их оздоровления Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2022 год

1. Магарамкентский район:

территория детского оздоровительно-образовательного лагеря «Самур»,

с. Приморский (общество с ограниченной ответственностью «Детский

оздоровительно-образовательный лагерь «Самур»).

2. Сергокалинский район:

территория детского оздоровительного лагеря «Нефтянию>, с. Сергокала

(государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Нефтяник»);

территория детского оздоровительного лагеря им. А. Назарова,

с. Сергокала (учреждение детского оздоровительного лагеря им. А. Назарова).


